
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/73/19 D č. 1)

ke Smlouvě o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování projektu 
„Evropské informační středisko Europe Direct“ schváleného 

Evropskou komisí pro udělení grantu
uzavřené podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(číslo smlouvy SDO/OEZI/73/19)
(dále též „dodatek")

KUJCP01QNHG1

i.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ:70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem dotace j e:
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, 
České Budějovice, Nemanická 7 
Nemanická 436/7,370 10 České Budějovice
Vedené u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.zn. Pr 742
IČ: 75050102
DIČ: CZ75050102
Plátce DPH: El ano □ ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □ ano El ne
zastoupené Mgr. Miroslavem Pikhartem, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

H.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2019 Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 
na kofinancování projektu „Evropské informační středisko Europe Direct“ 
schváleného Evropskou komisí pro udělení grantu, č. smlouvy SDO/OEZI/73/19 (dále 
jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. I. „Obecná ustanovení", odst. 1, čl. IV. „Výše a čerpání 
dotace", odst. 1, 2, 4 a 7 smlouvy. Tento dodatek navyšuje na základě proplacené dotace 
z grantu Evropské komise a usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 44/2020/ZK-3 
ze dne 17. 12. 2020, kterým došlo ke změně usnesení č. 289/2018/ZK-16 ze dne 
18.10.2018, výši dotace poskytnuté z rozpočtu Jihočeského kraje na kofinancování 
projektu z původně schválené a vyplacené částky 1 680 000,00 Kč na částku 
1 863 792,00 Kč.

1

*KUJCP01QNHG1*



III.

Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. I. „Obecná ustanovení44, odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 44/2020/ZK-3 ze dne 
17. 12. 2020 podle § 36 odst. 1 písm. c) zákona ě. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů44), a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje pro poskytování 
veřejné finanční podpory SM/107/ZK o poskytnutí dotace na kofinancování projektu 
(dále jen „dotace”) ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Tímto dodatkem se mění ěl. IV. „Výše a čerpání dotace44, odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofmancování a předfinancování způsobilých výdajů 
projektu „Evropské informační středisko Europe Direcť4 schválený usnesením 
č. 44/2020/ZK-3 činí 2 079 792,00 Kč1, přičemž celková schválená částka bude vyplacena 
ve třech splátkách vdaných výších: 948 000,00 Kč (tj. 45,58 % z celkového objemu 
prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na kofmancování a předfinancování 
způsobilých výdajů projektu), 948 000,00 Kč (tj. 45,58 %) a 183 792,00 Kč (tj. 8,84 %). 
Dotace na kofmancování způsobilých výdajů projektu bude činit 65 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu.

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace44, odst. 2 smlouvy, který nově zní:

Dotace v celkové výši 1 863 792,00 Kč bude poskytnuta na základě žádostí příjemce 
o proplacení dotace Jihočeského kraje na kofmancování způsobilých výdajů projektu, 
a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce 
č. 830231/0710.

První část dotace ve výši 840 000,00 Kč (tj. 88,61 % z první splátky ve výši 948 000,00 Kč) 
bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 
tohoto článku.

Druhá část dotace ve výši 840 000,00 Kč (tj. 88,61 % z druhé splátky ve výši 948 000,00 
Kč) bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení kopií 
dokladů o úhradě faktur a účetních dokladů prokazujících profinancování předchozí části 
dotace na kofmancování a předchozí části návratné finanční výpomoci ve výši 108 000,00 
Kč poskytnuté dle smlouvy č. SFV/OEZI/74/19.

Třetí část dotace ve výši 183 792,00 Kč (tj. 100 % z třetí splátky ve výši 183 792,00 Kč) 
bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení výpisů 
z účtu s připsáním vyplacené dotace z grantu Evropské komise a finančních zpráv.

4. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace44, odst. 4 smlouvy, který nově zní: 
Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku bude následující.

1 Usnesením č. 44/2020/ZK-3 ze dne 17. 12. 2020 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento 

projekt příslib poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofmancování ve výši 70 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 2 011 392,00 Kč a předfinancování projektu ve výši 9 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 216 000,00 Kč. Částka dotace na kofmancování byla snížena na základě proplacené dotace z grantu 

Evropské komise ve výši 1 018 200,00 Kč, které odpovídá částka kofmancování ve výši 1 863 792,00 Kč.

2



Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše dotace

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. duben 2019 o,- 840 000,00
2. únor 2020 o,- 840 000,00
3. září 2021 0,- 183 792,00

Celkem 0,- 1 863 792,00

Harmonogram předložení žádostí o proplacení dotace lze upravit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

5. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“, odst. 7 smlouvy, který nově zní:

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých výdajů projektu 
dle odsouhlasených finančních výkazů a proplacené dotace z grantu Evropské komise 
je uvedeno v tabulce níže.

Druh dotace
Výše v Kč

dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích

v(%)

Dotace z krajského rozpočtu na 
kofinancování projektu

1 863 792,00 65%

Dotace EU 1 018 200,00 35%
Dotace ze SR 0,00 0%
Vlastní podíl příjemce 0,00 0%
Celkové způsobilé výdaje 2 881 992,00 100 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00

Celkové výdaje projektu 2 881 992,00

IV.
Závěrečná ustanovení 1 2 3

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

3



Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Mgr. Miroslav Pikhart
ředitel

Zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků
a Středisko služeb školám,

české Budějovice. Nemanickí 7 (i)

4


